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OUALITY ASSURANCE CERTIFICATE OF COMPLIANCE 
(ACCORDlh'GiO EN10204 TYPE 3.1) 

ASEGURAMIENTO D E  CALIDAD CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO 
WE CERTIFY THATTHE PRODUCT LISTED BELOW WAS DESIGNED. MANUFACTURED AND TESTED ACCORDING TO OUR QUALITY SYSTEM AND REQIIIREMENIS GlVEN IN ONE OR MORE OF THE 

FOLLOWING STANDARDS LAST EDlTlON 
(CERTIFICAMOS QUE EL PRODUCTO LISTAW ABAJO FUE DISENADO FABRICADO Y PROBADO DE ACUERDO CON NUESTRO SISTEMA DE CALIDAD Y CON REQIJISITOS ESTABLECIDOS FN LINO O MAS DE LOS SIGUIENTES 

ESTANDARES ULTIMA EDICION 1 

hl'l 598 - \ ,\LVF INSPICI IUS . . \ \ l>i i :STlS<~ 1 ' 1  00 - l'll'kl l \ l  \ ' & l  V I 5  -ú . \ lC . l 'L l  G.H,\I l . , \ \ l > <  1Il.CK 
APl 599 - UI . IAL PLI.'(i \ .Al.\'FS - FI..4S\;Gl 1) I IIRI \ D I D  h l \ D  WELDI\G API bLIU . S1EI:L. G \ T I  \'il.\ 'k.S. H..\VGTD I h D  \VELL)lNCi t.\l>S 
AkS1 B16-IL - FACF ' l i i  FACk A\D I:\D 1 0  C\D D n I E I S I O N S  O t  V.AI.\'I:\ A l S l  Hlb- l  I - tURú1  1) I:lrl l\GS. SO( KET - H bl l> lhC ,\\U I IlRI.Al>t.I> 
ANSlH16-34 - VALVES - FLANGED, THREADED AND WELDING ENDS M I  602 - COMPACT STEEL CATE VALVES - FLANGED, THREADED 
MSS-SP61 - PRESSURE TESTING O F  STEEL VALVES WELDING AND EXTENDED - BODY ENDS 

Part No. ACOllA08MAA8300000 
(Código) 

Descri~tion 2" Fig. 5202 F UT WCB, API TRIM No.8 830000 
Descripción CAST S T E E L  C A T E  VALVE 150 CLASS 

(VALVULA COMPUERTA D E  ACERO FUNDIDO CLASE 150) 
VALVE WíH LOW EMISSION CONTROL 1 9  PPM'S MAX.1 IVALVULA SUMINISTRADA CON CONTROL DE W A S  
EMISIONES FUGITIVAS (M PPM'S MAX) ) 

1 HYDROSTATIC (El) 1 450 450 N A  N A I  
(HIDROSTATICA) 

I PNEUMATIC ( E l )  
(NEUMATICAI I 

I I I 

ITEM HEAT No. M.$TF&IAL C Mn P S Si Ni Cr Mo Cu V KPSI KPSl % % 
(PARTE) (COLADA) Cb 1 CVN@ isí. 2ND 3RD AVG 

BODY WH20287 ASTM A-216NCB 1 0 . 2 0 9  0.900 0.031 0.013 0.499 0.045 0.039 0.022 0.019 0.002 1 73.80 1929 3 2  5 6  1 5 7  

MECHANICAL TESTS iPRoP MECANICAS) 

CUERW 

BONNET WH22344 ASTMA-2IóNCB 
BONETE 

WEDGE WH81247 ASTM A-217ICAIS 
DlSCO 

CHEMlCAL COMPOSITION (%) COMPOSICI~N QUIMICA (%) 

Nomialkated 10 (Normaliado al 930 Temer to (Temole al 650 Cooled in air IEnfnado en aire.) 
0.201 0.897 0.026 0.011 0.479 0.006 0.044 0.021 0.031 0.004 

Nomialiraled 10 Momialiado al 930 Temoer Io CTemole al 650 Cooled in a". (Enfriado en aire.) 
0.141 0.794 0.028 0.001 0.392 0.064 12.550 0.008 0.015 0.001 

Normalizado a Marmaliated lo1 970 Temole a (Temper 101 630 Cooled in air. (Enfriado en aire.) 

TENS YIELD E L G  R E D  BHN 

l 
FAClOJl REV "3" 

CERTlFlCAW POR. CERTIFIED BY : 
ASEGURAMIENTO DE CALIDAD Q U A L l T Y  ASSURANCE 


